
AGÈNCIA VALENCIANA DE SEGURETAT 
I RESPOSTA A LES EMERGÈNCIES 
 
NVL 22/432 (JRC/is) 

Centre de Coordinació d'Emergències - Av. Camp de Túria, 66 
 

Resolución del Secretario Autonómico de Seguridad y Emergencias
 
Vista la documentación presentada por el ayuntamiento de
ACTUACIÓN MUNICIPAL FRENTE AL RIESGO SÍSMICO
Protección Civil de la Comunitat Valenciana y su inscripción en el Registro Autonómico de Planes de 
Autoprotección y Planes de Emergencia de ámbito local.
 

 
1. Que, en la reunión celebrada el 

Valenciana, se ha homologado el plan indicado
2. Que no consta en el Registro Autonómico de Planes de Autoprotección y Planes de Emergencia de 

Ámbito Local que el plan estuviera ya registrado
3. Que el ayuntamiento ha presentado la documentación requerida en el artículo 23 de la Ley 13/2010, de 

23 de noviembre, de la Generalitat, de Protección Civil y Gestión de Emergencias y el artículo 10 bis del 
Decreto 32/2014, de 14 de febrero, del Consell, por el 
riesgo de la C. Valenciana y se regula el Registro Autonómic
Emergencia de ámbito local. 

 

 
Que la Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a las Emergencias es competente p
del plan presentado, en virtud de 
Generalitat, por la cual se crea la AVSRE, y el artículo 12 bis del Decreto 32/2014, de 14 de febrero, del 
Consell, por el cual se aprueba el Catálogo de Actividades con riesgo de la Comun
el Registro Autonómico de Planes de Autoprotección y Planes de Emergencia de Ámbito Local, y que en la 
tramitación del expediente se ha cumplido con los requisitos establecidos en el citado Decreto.
 

 
Inscribir en el Registro Autonómico de Planes de Autoprotección y Planes de Emergencia
PLAN DE ACTUACIÓN MUNICIPAL FRENTE AL RIESGO SÍSMICO
 
Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía 
recurso de reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes, a contar desde el día 
siguiente al de su notificación, en conformidad con lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de oc
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien podrá interponerse 
directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo contencioso administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de la Comunitat
de su notificación, en conformidad con lo dispuesto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción contencioso
otro tipo de recurso o reclamación que mejor convenga a su interés.
 
  

DE SEGURETAT  

Av. Camp de Túria, 66 - 46183 L'Eliana (València) - Tel. 96.275.90.93 - www.112cv.gva.es

 

Resolución del Secretario Autonómico de Seguridad y Emergencias

Vista la documentación presentada por el ayuntamiento de Banyeres de Mariola
ACTUACIÓN MUNICIPAL FRENTE AL RIESGO SÍSMICO, a fin de su homologación por la Comisión de 
Protección Civil de la Comunitat Valenciana y su inscripción en el Registro Autonómico de Planes de 

s de Emergencia de ámbito local. 

ANTECEDENTES DE HECHO: 

en la reunión celebrada el 8 de julio de 2022, la Comisión de Protección Civil de la Comunitat
Valenciana, se ha homologado el plan indicado. 
Que no consta en el Registro Autonómico de Planes de Autoprotección y Planes de Emergencia de 

el plan estuviera ya registrado. 
Que el ayuntamiento ha presentado la documentación requerida en el artículo 23 de la Ley 13/2010, de 

mbre, de la Generalitat, de Protección Civil y Gestión de Emergencias y el artículo 10 bis del 
Decreto 32/2014, de 14 de febrero, del Consell, por el que se aprueba el Catálogo de Actividades con 
riesgo de la C. Valenciana y se regula el Registro Autonómico de Planes de Autoprotección y Planes de 

FUNDAMENTOS DE DERECHO: 

Que la Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a las Emergencias es competente p
 lo que dispone el artículo 4 de la Ley 4/2017, de 3 de febrero, de la 

Generalitat, por la cual se crea la AVSRE, y el artículo 12 bis del Decreto 32/2014, de 14 de febrero, del 
Consell, por el cual se aprueba el Catálogo de Actividades con riesgo de la Comunitat
el Registro Autonómico de Planes de Autoprotección y Planes de Emergencia de Ámbito Local, y que en la 
tramitación del expediente se ha cumplido con los requisitos establecidos en el citado Decreto.

En virtud de lo cual, RESUELVO: 

en el Registro Autonómico de Planes de Autoprotección y Planes de Emergencia
ACTUACIÓN MUNICIPAL FRENTE AL RIESGO SÍSMICO con el número: PAL-

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer potestativamente 
recurso de reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes, a contar desde el día 
siguiente al de su notificación, en conformidad con lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de oc
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien podrá interponerse 

administrativo ante la Sala de lo contencioso administrativo del Tribunal 
tat Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al 

de su notificación, en conformidad con lo dispuesto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción contencioso-administrativa; sin perjuicio que pue
otro tipo de recurso o reclamación que mejor convenga a su interés. 

www.112cv.gva.es 

Resolución del Secretario Autonómico de Seguridad y Emergencias 

Banyeres de Mariola respecto al PLAN DE 
, a fin de su homologación por la Comisión de 

Protección Civil de la Comunitat Valenciana y su inscripción en el Registro Autonómico de Planes de 

la Comisión de Protección Civil de la Comunitat 

Que no consta en el Registro Autonómico de Planes de Autoprotección y Planes de Emergencia de 

Que el ayuntamiento ha presentado la documentación requerida en el artículo 23 de la Ley 13/2010, de 
mbre, de la Generalitat, de Protección Civil y Gestión de Emergencias y el artículo 10 bis del 

se aprueba el Catálogo de Actividades con 
o de Planes de Autoprotección y Planes de 

Que la Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a las Emergencias es competente para la inscripción 
que dispone el artículo 4 de la Ley 4/2017, de 3 de febrero, de la 

Generalitat, por la cual se crea la AVSRE, y el artículo 12 bis del Decreto 32/2014, de 14 de febrero, del 
tat Valenciana y se regula 

el Registro Autonómico de Planes de Autoprotección y Planes de Emergencia de Ámbito Local, y que en la 
tramitación del expediente se ha cumplido con los requisitos establecidos en el citado Decreto. 

en el Registro Autonómico de Planes de Autoprotección y Planes de Emergencia de Ámbito Local el 
-AL-588 

administrativa, se podrá interponer potestativamente 
recurso de reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes, a contar desde el día 
siguiente al de su notificación, en conformidad con lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien podrá interponerse 

administrativo ante la Sala de lo contencioso administrativo del Tribunal 
ana, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al 

de su notificación, en conformidad con lo dispuesto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
administrativa; sin perjuicio que pueda interponer cualquier 

CSV:BQAFQBCG:7EGTR18Z:HNCZRXV2 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=BQAFQBCG:7EGTR18Z:HNCZRXV2

NVL22432_ResolInsBanyeres_de_Mariola_firmado Conselleria de Justicia

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://banyeresdemariola.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: UAAA 242V 3AN3 CZMP 7EVXAYUNTAMIENTO DE BANYERES DE MARIOLA

SELLO

AY
UN

TA
M

IE
NT

O 
DE

 B
AN

YE
RE

S 
DE

 M
AR

IO
LA

Re
gi

st
ro

 d
e 

En
tra

da
 n

.º
 2

90
0/

20
22

Co
pi

a 
au

té
nt

ica
14

/0
7/

20
22

 8
:3

8

  E
l d

oc
um

en
to

 o
rig

in
al

 c
on

tie
ne

 a
l m

en
os

 u
na

 fi
rm

a 
re

al
iz

ad
a 

fu
er

a 
de

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 y
 q

ue
 n

o 
se

 
pu

do
 v

al
id

ar
. S

i n
ec

es
ita

 o
bt

en
er

 e
l d

oc
um

en
to

 c
on

 
la

s 
fir

m
as

 o
rig

in
al

es
, a

cc
ed

a 
co

n 
el

 C
S

V
 e

n 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
.

Pág. 1 de 2

https://banyeresdemariola.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=UAAA242V3AN3CZMP7EVX
https://banyeresdemariola.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=14080080&csv=UAAA242V3AN3CZMP7EVX
https://banyeresdemariola.sedipualba.es/firma/infopadesconerrorvalidacion.aspx?csv=UAAA242V3AN3CZMP7EVX


AGÈNCIA VALENCIANA DE SEGURETAT 
I RESPOSTA A LES EMERGÈNCIES 
 
NVL 22/432 (JRC/is) 

Centre de Coordinació d'Emergències - Av. Camp de Túria, 66 
 

 
Vista la documentació presentada per l'
MUNICIPAL DAVANT AL RIESC SÍSMIC
Comunitat Valenciana i la seua inscri
d'Emergència d'àmbit local. 
 

 
1. Que, en la reunió celebrada el

Valenciana ha homologat el pla indicat
2. Que no consta en el Registre Autonòmic de Plans d'Autoprotecció i Plans d'Emergència d'Àmbit Local 

que el pla indicat estiguera ja registrat.
3. Que l'ajuntament ha presentat la documentació requerida en l'article 

novembre, de la Generalitat, de Protecció Civil 
32/2014, de 14 de febrer, del Consell, pel qual s'aprova el Catàleg d'Activitats amb el risc de la C
Valenciana i es regula el Registre Autonòmic de Plans d'Autoprotec
local. 

 

 
Que l'Agència Valenciana de Seguretat i Resposta a les Emergències és competent per a la  inscripció
presentat, en virtut del que es disposa en l'article 4 de la Llei 4/2017, de 3 de 
la qual es crea l'Agència Valenciana de Seguretat i Resposta a les Emergències, i l'article 12 bis del Decret 
32/2014, de 14 de febrer, del Consell, pel qual s'aprova el Catàleg d'Activitats amb el risc de la Comunitat 
Valenciana i es regula el Registre Autonòmic de Plans d'Autoprotecció i Plans d'Emergència d'Àmbit Local, i 
que en la tramitació de l'expedient s'ha complit amb els requisits establits en el citat Decret.
 

 
Inscriure en el Registre Autonòmic de Plans d'Autoprotecció i Plans d'Emergència d'Àmbit Local 
D'ACTUACIÓ MUNICIPAL DAVANT AL RIESC SÍSMIC
 
Contra la present Resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà interposar potestativament recurs 
de reposició davant el mateix òrgan que l'ha dictada, en el termini d'un mes, a comptar des de l'endemà al 
de la seua notificació, de conformitat a
Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques, o bé podrà interposar
recurs contenciós administratiu davant la Sala contenciosa administrativa del Tribunal Superio
de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptats des de l'endemà al de la seua notificació, 
de conformitat amb el que es disposa en els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la Jurisdicció contenciosa administrativa; sense perjudici que puga interposar qualsevol altre tipus de recurs 
o reclamació que millor convinga al seu interés.
 

 

DE SEGURETAT  

Av. Camp de Túria, 66 - 46183 L'Eliana (València) - Tel. 96.275.90.93 - www.112cv.gva.es

 

Resolució del Secretari Autonòmic de Seguretat i Emergències

Vista la documentació presentada per l'ajuntament de Banyeres de Mariola respecte al 
MUNICIPAL DAVANT AL RIESC SÍSMIC, a fi de la seua homologació per la Comissió de Protecció Civil de la 

inscripció en el Registre Autonòmic de Plans d'Autoprotecció i Plans 

ANTECEDENTS DE FET: 

celebrada el 8 de juliol de 2022, la Comissió de Protecció Civil de la Comunitat 
indicat.  

Que no consta en el Registre Autonòmic de Plans d'Autoprotecció i Plans d'Emergència d'Àmbit Local 
ja registrat. 

juntament ha presentat la documentació requerida en l'article 23 de la 
la Generalitat, de Protecció Civil i Gestió d’Emergències i l’article 

32/2014, de 14 de febrer, del Consell, pel qual s'aprova el Catàleg d'Activitats amb el risc de la C
Valenciana i es regula el Registre Autonòmic de Plans d'Autoprotecció i Plans d'Emergència d'

FONAMENTS DE DRET: 

Que l'Agència Valenciana de Seguretat i Resposta a les Emergències és competent per a la  inscripció
, en virtut del que es disposa en l'article 4 de la Llei 4/2017, de 3 de febrer, de la Generalitat, per 

la qual es crea l'Agència Valenciana de Seguretat i Resposta a les Emergències, i l'article 12 bis del Decret 
32/2014, de 14 de febrer, del Consell, pel qual s'aprova el Catàleg d'Activitats amb el risc de la Comunitat 

iana i es regula el Registre Autonòmic de Plans d'Autoprotecció i Plans d'Emergència d'Àmbit Local, i 
que en la tramitació de l'expedient s'ha complit amb els requisits establits en el citat Decret.

En virtut del que, RESOLC: 

onòmic de Plans d'Autoprotecció i Plans d'Emergència d'Àmbit Local 
D'ACTUACIÓ MUNICIPAL DAVANT AL RIESC SÍSMIC amb el número: PAL-AL-588 

Contra la present Resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà interposar potestativament recurs 
de reposició davant el mateix òrgan que l'ha dictada, en el termini d'un mes, a comptar des de l'endemà al 
de la seua notificació, de conformitat amb el que s'estableix en la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, de 
Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques, o bé podrà interposar
recurs contenciós administratiu davant la Sala contenciosa administrativa del Tribunal Superio
de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptats des de l'endemà al de la seua notificació, 
de conformitat amb el que es disposa en els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 

osa administrativa; sense perjudici que puga interposar qualsevol altre tipus de recurs 
o reclamació que millor convinga al seu interés. 

EL SECRETARI AUTONÒMIC DE SEGURETAT I EMERGÈNCIES

www.112cv.gva.es 

Resolució del Secretari Autonòmic de Seguretat i Emergències  

respecte al PLA D'ACTUACIÓ 
homologació per la Comissió de Protecció Civil de la 

en el Registre Autonòmic de Plans d'Autoprotecció i Plans 

la Comissió de Protecció Civil de la Comunitat 

Que no consta en el Registre Autonòmic de Plans d'Autoprotecció i Plans d'Emergència d'Àmbit Local 

23 de la Llei 13/2010, de 23 de 
i l’article 10 bis del Decret 

32/2014, de 14 de febrer, del Consell, pel qual s'aprova el Catàleg d'Activitats amb el risc de la C. 
ció i Plans d'Emergència d'àmbit 

Que l'Agència Valenciana de Seguretat i Resposta a les Emergències és competent per a la  inscripció del pla 
febrer, de la Generalitat, per 

la qual es crea l'Agència Valenciana de Seguretat i Resposta a les Emergències, i l'article 12 bis del Decret 
32/2014, de 14 de febrer, del Consell, pel qual s'aprova el Catàleg d'Activitats amb el risc de la Comunitat 

iana i es regula el Registre Autonòmic de Plans d'Autoprotecció i Plans d'Emergència d'Àmbit Local, i 
que en la tramitació de l'expedient s'ha complit amb els requisits establits en el citat Decret. 

onòmic de Plans d'Autoprotecció i Plans d'Emergència d'Àmbit Local el PLA 

Contra la present Resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà interposar potestativament recurs 
de reposició davant el mateix òrgan que l'ha dictada, en el termini d'un mes, a comptar des de l'endemà al 

mb el que s'estableix en la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, de 
Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques, o bé podrà interposar-se directament 
recurs contenciós administratiu davant la Sala contenciosa administrativa del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptats des de l'endemà al de la seua notificació, 
de conformitat amb el que es disposa en els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 

osa administrativa; sense perjudici que puga interposar qualsevol altre tipus de recurs 

EL SECRETARI AUTONÒMIC DE SEGURETAT I EMERGÈNCIES 

CSV:BQAFQBCG:7EGTR18Z:HNCZRXV2 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=BQAFQBCG:7EGTR18Z:HNCZRXV2

Firmado por Jose Maria Ángel Batalla el
12/07/2022 15:38:27

NVL22432_ResolInsBanyeres_de_Mariola_firmado Conselleria de Justicia

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://banyeresdemariola.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: UAAA 242V 3AN3 CZMP 7EVXAYUNTAMIENTO DE BANYERES DE MARIOLA

SELLO

AY
UN

TA
M

IE
NT

O 
DE

 B
AN

YE
RE

S 
DE

 M
AR

IO
LA

Re
gi

st
ro

 d
e 

En
tra

da
 n

.º
 2

90
0/

20
22

Co
pi

a 
au

té
nt

ica
14

/0
7/

20
22

 8
:3

8

  E
l d

oc
um

en
to

 o
rig

in
al

 c
on

tie
ne

 a
l m

en
os

 u
na

 fi
rm

a 
re

al
iz

ad
a 

fu
er

a 
de

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 y
 q

ue
 n

o 
se

 
pu

do
 v

al
id

ar
. S

i n
ec

es
ita

 o
bt

en
er

 e
l d

oc
um

en
to

 c
on

 
la

s 
fir

m
as

 o
rig

in
al

es
, a

cc
ed

a 
co

n 
el

 C
S

V
 e

n 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
.

Pág. 2 de 2

https://banyeresdemariola.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=UAAA242V3AN3CZMP7EVX
https://banyeresdemariola.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=14080080&csv=UAAA242V3AN3CZMP7EVX
https://banyeresdemariola.sedipualba.es/firma/infopadesconerrorvalidacion.aspx?csv=UAAA242V3AN3CZMP7EVX

		2022-07-26T14:50:12+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://banyeresdemariola.sedipualba.es/ con CSV UAAA242V3AN3CZMP7EVX
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE BANYERES DE MARIOLA


	



